
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 24. listopadu 2014

Č. 221, www.metro.cz

Lewis Hamilton slaví. Britský pilot formule 1 se stal podruhé v kariéře mistrem světa. Více čtěte na straně 19. ČTK

Více prodaných aut?
Spíš statistická kouzla
Nafouknuté prodeje. Automobilky prodávají auta samy sobě nebo je zaregistrují, ale hned pak prodají.
Vše k nahlédnutí. Společnosti vytvářející žebříčky prodejů chtějí zavést průhlednější systém STRANA 8

SANTA ZVE
DO LONDÝNA
HYDE PARK SE ZMĚNÍ V TRŽIŠTĚ STRANA 17

Svátek slaví: Emílie
Min. 3°
Max. 7°

Orlík pomůže
Praze při
povodni
Hladinu Orlické přehrady
chtějí výrazně snížit tak,
aby při povodni pobrala
více vody. Praze a ostatním
obcím to pomůže prodlou-
žit čas na přípravu. STRANA 2

Hasičárna
už přesluhuje
Student navrhl novou
hasičskou stanici v Holešo-
vicích. Teď se možná dočka-
jí také i hasiči, kteří v ní
v nepříliš dobrých podmín-
kách pracují. STRANA 6

inzerce

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. listopadu 2014 02

Orlická přehrada
pomůže Praze
a ostatním obcím
při případné
povodni.

Povodí Vltavy chce oddálit
možné další povodně na Vlta-
vě a dát více času Praze a ostat-
ním, co žijí na březích řeky,
aby se na velkou vodu mohli
déle připravovat.

Podstatou je, že by se v pře-
hradním jezeřeměla trvale sní-
žit hladina. „Zvětšení retenční-
ho prostoru zvýší ochranu
měst a obcí pod kaskádou z de-
setileté na dvacetiletou vodu
a umožní prodloužit dobu, kte-
roumají obce aměsta na vybu-
dování protipovodňových
opatření,“ řekl generální ředi-
tel Povodí Vltavy Petr Kubala.

Studii zpracovává České vy-
soké učení technické.

„Předpokládáme, že finální
výsledky dostaneme v prosinci
a potom bude zahájena veřej-
ná diskuze se starosty obcí,“
uvedl mluvčí Povodí Vltavy

Hugo Roldán. Podle výpočtu
by se doba oddálení povodně
na dolním toku řeky mohla na
příkladu velké vody z roku
2013 prodloužit až o šest ho-
din. Snížení hladiny Orlíku ne-
budemít vliv na funkce kaská-
dy - výrobu elektřiny, lodní do-
pravu a rekreaci. JOSEF ŠKVOR

Orlická přehrada MAFRA

Moderní bydlení pro seniory
Bytový dům se službami

Také řešíte problém, jak bude-
te letošní zimu pečovat o svou
maminku, tatínka, babičku, strýce,
kteří bydlí na druhém konci Prahy?
I když je starý člověk „soběstačný“,
zima prostě hraje proti němu. Prší,
sněží, chodníky jsou kluzké a i ces-
ta pro malý
nákup se stává
obtížnou. Lidé
zkracují pro-
cházky v par-
ku, venku je
brzy tma, a do
toho se přidá-
vá samota.
Zátiší je byto-
vý dům pro
seniory neda-
leko metra C
Chodov. Na sto třicet bytů nabí-
zí komfortní bydlení se službami.
Tou nejdůležitější je non stop pří-
tomnost asistenčního personá-
lu. Všichni obyvatelé – nájemníci
a majitelé nových bezbariérových
bytů, mohou čtyřiadvacet hodin
denně volat na recepci a žádat
o radu, službu, pomoc. Starosti jsou
všeho druhu, může jimi být náhlý
pád, nevolnost, ale třeba i vypad-
lé pojistky nebo věčně rozladě-
ná televize. Problém, nad kterým
čtyřicátník mávne rukou, může být
pro osmdesátiletého člověka stre-
sující. Personál domu řeší situace
na místě, aniž by obyvatelé, zpravi-
dla senioři nad 75 let, museli volat
svým dětem či vnoučatům nebo

čekat na pomoc do rána. Jsme tu
prostě za vás.
Bytový dům není sociálním ani zdra-
votnickým zařízením, je to zkrátka
moudře a velkoryse vybudované
bydlení se zázemím a vlastní kon-
cepcí. V domě pracuje personál,

jednou týdně
zde ordinuje
praktický lékař
a fyziotera-
peut. Přesto,
kdo nechce
služeb využí-
vat, nemusí.
A co víc, může-
te zde mít
nejen vlastní
nábytek, ale
i pejska nebo

kočku. Veškeré informace získá-
te na telefonu 222 532 700 nebo
na www.zatisi.cz. Do Zátiší můžete
také přijít na nezávaznou prohlídku
každý čtvrtek mezi 14 a 17 hodinou.

Co je Zátiší
Adresa: Praha4–Kunratice
bezbariérovébyty1+kka2+kk
od27do80m2

předzahrádky, balkony, terasy
televizní i satelitní signál, internet
systémnouzové komunikace, požární systém
vlastní park8000m2, atrium400m2

recepceaasistence24hodindenně
cenabytůod2,5mil. Kč prodej
či 9500,-/měsíčněpronájem

Zlaté čtvrtuncové mince 10 NZD
Au 999,9 / 7,78 g / ø 22 mm / náklad 200 ks

Stříbrné mince 2 NZD
Ag 999 / 29 g / ø 40 mm / náklad 500 ks

9 950,- Kč

1 450,- Kč včetně DPH

ČESKOSLOVENSKÉ FOTBALOVÉ LEGENDY
OBJEDNÁVEJTE NAWWW.CESKAMINCOVNA.CZ

V PRODEJI TAKÉ SBĚRATELSKÁ KRABIČKA
NA VAŠI FOTBALOVOU JEDENÁCTKU!

NZD
9 950,- Kč

JEDENÁCTKU!

osvobozeno
od DPH

JOSEF MASOPUSTJOSEF MASOPUST

Navštivte naše prodejny:
Praha: Na Příkopě 24 (pasáž ČNB)
Brno: Rooseveltova 20
Jablonec n/N: Mírové nám. 15

Telefonujte: 483 513 513

inzerce

Nejdražší Špála
Při aukci sbírky děl
z domu Karla Čapka se
nejdráž prodal Špálův ob-
raz Harlekýn a kolombí-
na. Vyvolávací cena byla
3,5 milionu, vydražil se za
5,1 milionu. ČTK

V nemocnici
se zastřelil senior
Pětasedmdesátiletý muž
se včera ráno zastřelil
legálně drženou zbraní
před patologií vojenské
nemocnice. iDNES.CZ

Orlická přehrada

Přehradní hráz je největší
z celé vltavské kaskády.

● Délka hráze je 450 metrů
a výška v koruně 91 metr.

● Největší hloubka jezera
je 71 metr.

● Stálý objem nádrže je 280
mil. m3.

● Maximální teoretický objem
vody je 716,6 mil. m3.

● Vzdutí na Vltavě dosahuje
délky 68 kilometrů.

Jak se oblékají pohádky
Až do Silvestra mají zájemci možnost prohlédnout si vý-
stavu kostýmů z českých pohádek ve Strahovském klášte-
ře. Patří k nim Tři oříšky pro Popelku, Obušku z pytle
ven, Šíleně smutná princezna a další. PAVEL TŮMA

Zprávy krátce

Orlík sníží hladinu
a zpozdí povodeň



Jsme
záruka kvality a účinnosti.

Tyto přípravkymůžete zakoupit v lékárnách.
www.barnys.cz

Tyto produkty byly vyrobeny
s respektem k zákazníkům

Mike™
Benexia®

+ Lékárenská
Aloe™.

Znáte lepší
tandem

pro zdraví?

Imunita. Zažívání. Vitalita.
Lékárenská aloe™ je jen jedna!

Extra silný
pro silné
a zdravé
klouby!

Doporučujeme.
Lepší produkt

na klouby
nehledejte.

Stačí jen
přisypat
a každé

jídlomůže
být zdravější.

Doplňky stravy

ká

í

?



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. listopadu 2014 04

Chodov a Černý
Most jsou dvě mís-
ta v Praze, kde se
opět mohou hlásit
soutěživé krásky.

Nákupní centrum Chodov
dnes nepatří jen nákupům,
ale také hledání nových tváří
do soutěže Česká Miss. Začí-
ná zde od 13 hodin první
kolo castingů.
„Přihlas dceru, sestru nebo

kamarádku amůžeš získat de-
set tisíc korun,“ lákají pořada-
telé, pravidla jsou na webu
akce. Přihlásit se mohou zá-
jemkyně narozené od 1. listo-
padu 1990 do 31. prosince
1996. Na soutěžící čekají tři
kola, během nichž porota vy-
bere postupující do prosinco-
vého semifinále. V porotě
usedne nová majitelka této
soutěže krásy Marcela Krplo-
vá, vůbec první patronka Čes-
ké Miss Iva Kubelková nebo
Česká Miss Gabriela Franko-

vá. V prvním kole se účastni-
ce castingů krátce představí,
ve druhém absolvují prome-
nádu v plavkách a v závěreč-
ném rozhovor s porotou. Dív-
ky z Prahy a okolí mají mož-

nost zkusit štěstí 30. listopa-
du od 13 hodin v Centru Čer-
ný Most. Která z dívek získá
korunku královny krásy a sta-
ne se Českou Miss 2015 bude
jasné 28. března. DAV

Osm let neměl sedět za volan-
tem třicetiletý muž, který
v noci na sobotu ujížděl na
kradeném skútru v Praze poli-
cistům.
Desetkrát soudně trestaný

a nyní opětovně hledaný
šofér byl přiopilý, zdrogova-
ný a když havaroval, našli
u něj policisté dvanáct gramů
pervitinu. Z Michle ujížděl
hlídce do Vršovic, kde spadl
a skončil v poutech. iDNES

Hledají se kočky,
půjdou do plavek

Hledaný muž.
Havaroval

Nikola Buranská, Tereza Skoumalová a Gabriela Franková

Zprávy krátce

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

Blanka zkušebně v dubnu
Zkušební provoz tunelu Blanka začně opravdu až na pře-
lomu března a dubna. Prosincový termín, který uváděl
radní Nouza, tak skutečně padl. Na konečném termínu se
dohodlo nové vedení magistrátu, které bude potvrzeno
ve čtvrtek, a všechny firmy pracující na výstavbě. Dělníci
tam včera instalovali informační tabule. DAVID SEDLECKÝ

Dům v Revoluční
zelenou ještě
nedostal
Návrh novostavby v Revo-
luční ulici v Praze jeho au-
torka Eva Jiřičná několi-
krát kvůli názoru památ-
kářů přepracovala. Ani po
měsících projednávání
ale jejich definitivní povo-
lení nemá. Stejně jako

předchozí projekt i Jiřič-
ná počítá s tím, že by stav-
ba zabrala vedle malé pro-
luky také místo, kde dnes
stojí dům. Znamenalo by
to demolovat stavbu v pa-
mátkové rezervaci. Jiřičná
je celosvětově známá ar-
chitektka. V roce 2004 se
podílela na rekonstrukci
kostela svaté Anny na
Starém Městě a Oranžerie
Královské zahrady na
Pražském hradě. ČTK

Taky si kaÏdý rok lámete
hlavu s tím, co komu koupit
pod stromeček? Zdá se vám,
že vût‰ina lidí ve va‰em oko-
lí má témûfi v‰e, co potfiebu-
je ke spokojenému Ïivotu?

·koda jen, že se nedá kou-
pit zdraví a ‰tûstí, na to by
se určitû stály fronty. Ale je
tu jeden zpÛsob, jak alespoÀ
kousek toho zdraví a ‰tûstí

darovat. Až si letos pfiijdete
vybírat vánoční dárky do DBK
na Budûjovické, mÛžete se za-
pojit do sbírky, která si klade
za cíl zabezpečit lep‰í péči
pro lidi odkázané na pomoc
druhých. Organizátorem sbír-
ky je obchodní centrum DBK
Budûjovická za mediální pod-
pory rádia Blaník. Pfiispûjte
jakoukoli částkou do na‰ich
kasiček a hned budou ty le-
to‰ní Vánoce o trochu lep‰í.

Vybrané penûÏní prostfied-
ky budou rovným dílem roz-
dûleny mezi vybrané nezis-
kové organizace z Prahy 4,
a podpofií klienty Thomay-
erovy nemocnice, Dûtského
centra, Jedličkova ústavu,
Domova Sue Ryder a sdruÏe-
ní nejen pro nevidomé OKA-
MÎIK.
Pfiedem dûkujeme v‰em, kte-

fií na‰i sbírku podpofií.

Vaše OC DBK Budějovická

inzerce





www.metro.cz PRAHA pondělí 24. listopadu 2014 06

Hasičská stanice
v Argentinské ulici
mu padla do oka.
Protože chtěl být
architektem, navr-
hl novou.

Přežívá už sedmé desetiletí.
Dlouhá dřevěná budova na
křižovatce Argentinské a Ply-
nární v Holešovicích nevypa-
dá ani, že by se v ní něco dělo.
Sídlí tady ale profesionální
hasiči, a to v provizoriu, kte-
ré postavili za protektorátu.
Všiml si jí i Jakub Vácha,

mladík, který ještě letos stu-
doval na ČVUT architekturu.
V lednu dokončil diplomku
nazvanou Hasičská stanice
Praha s příznivým posudkem
oponenta.
„Měl jsem možnost vybrat

si téma sám, nebo zpracovat
to, co mi škola zadá. Jako
kluk jsem chodil do hasičské-
ho kroužku ve Strakonicích,
tak byla volba jasná,“ říká Vá-
cha, nyní už s titulem inžený-
ra architekta.
Ve Strakonicích, kde hasič-

ská stanice také už není nej-
novější, zjišťoval, jak funguje
provoz, přemýšlel nad dispo-
zičními vazbami a nechal si
vysvětlit, jak se musí směna
co nejrychleji dostat na vý-
jezd. „Načetl jsem si vše, co
bylomožné a pak jsem si s od-
borným doprovodem prohlé-
dl moderní stanici v Jinoni-
cích. Studoval jsem i příklady
ze zahraničí, abych pochopil,
kam se ubírají nejnovější
trendy,“ dodává architekt
s tím, že teď už to není pohád-

ka jako ve škole, už je to na-
ostro. Hlásí se do architekto-
nických soutěží a čeká na vý-
sledky.
První krok k výstavbě nové

stanice udělalo město. Pře-
vedlo na hasiče pozemek pod
celým areálem. Že už možná
svítá na lepší časy, částečně
potvrzuje mluvčí hasičů Mi-
loš Němec. „Podlemých infor-
mací se bude připravovat stu-
die a projekt. Já jsem shodou
okolností na této stanici slou-

žil několik let a v takhle váž-
né fázi, co se týká připravova-
né výstavby stanice, to ještě
nebylo,“ tvrdí mluvčí, který
by určitě mohl vyprávět
o tom, jak nedoléhají okna,
jak hasiči musí při výjezdu
startovat studená auta v nevy-
hřívané garáži. JOSEF ŠKVOR

Vizualizace návrhu nové hasičské stanice JAKUB VÁCHA

Brian Adams
bude v Praze
Kanadský muzikant Brian
Adams jede do Prahy.
V pátek 28. listopadu za-
zpívá v pražském Obec-
ním domě, kde vystoupí
jako čestný host na desá-
tém výročí módní přehlíd-
ky Fashion For Kids. Po
boku známých osobností
podpoří činnost Nadace
Terezy Maxové dětem. Ve
středu se navíc na strán-

kách magazínu Prima Sty-
le bude dražit jeho unikát-
ní kytara.

Neznámý Václavák
Dnes ve 13.30 bude v Ople-
talově ulici zahájena ven-
kovní výstava Václavské
náměstí - ohnisko změn.
Na 24 panelech mapuje
milníky náměstí prostřed-
nictvím dobových fotogra-
fií. Ty budou průběžně do-
plňovány.

Obrazy pomohou
studentům
Konto Bariéry pořádá
12. aukční salon výtvarní-
ků. Letos věnovalo svoje
obrazy 436 umělců, od
28. listopadu do 12. pro-
since budou vystaveny ve
Veletržním paláci. Jejich
aukce proběhne 14. pro-
since a výtěžek poputuje
studentům středních a vy-
sokých škol s těžkým tě-
lesným handicapem. HOP

Garáže hasičské stanice při pohledu z Argentinské METRO

Zprávy krátce

Sladký festival v Libni
O víkendu hostila Galerie Harfa třetí ročník Čokoládové-
ho festivalu. Na přehlídce čokolády a čokoládových lahů-
dek se návštěvníci mohli podívat, jak se vyrábějí různé
pokrmy s jejím použitím. Kromě jiného se tu taky vyrábě-
ly pralinky. Pro děti byly připraveny dílničky s výukou růz-
ného zdobení čokolády. LUDMILA PUOBIŠOVÁ

Navrhl novou
hasičárnu. Snad
bude i skutečná

Ekonomika a podnikání
Mzdový specialista

Výuka vybraných předmětů v AJ
Management v reklamě a umění

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ

Resslova 5, Praha 2

který se koná ve středu
26. 11. 2014 a 4. 2. 2015

od 15 do 18 hodin

Nabízí školní vzdělávací programy:

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní

ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉ POZŮSTALOSTI!!!!!

Návštěvamožná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348, 777001 333Tel.: 602 229 348

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko Kypr
řecké ostrovy

Léto 2015

pište si o katalog zdarma

Zdarma svozy na/z letiště
v Praze až z 88 míst ČR

First minute sleva
až20%

Karpathos, Samos, Thassos, Lesbos,
Peloponés, Kalamata, Egina, Kos,
Rhodos, Symi, Zakynthos, Kréta,
Korfu, Chalkidiki, Limnos, Pierie, Kypr

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. listopadu 2014 07

www.premobil.cz 738 333 334

Připojte se do naší sítě

K ELEKTŘINĚ
VÝHODNÉ VOLÁNÍ
Ušetřete s PRE nyní i za volání.
Vybrat si můžete ze 3 tarifů PREmobilu
včetně neomezeného.

100 Kč
SLEVA

PRO ZÁKAZNÍKY PRE
MĚSÍČNĚ

Výhody pro zákazníky PRE

• Nižší ceny tarifů

• Od 3. SIM sleva 15 % z paušálu

• Smlouva bez dlouhodobých závazků

• Přenos čísla k PREmobilu zdarma

• Smlouvu a SIM vám doručíme
kurýrem zdarma

inzerce

Na Benešovsku
porazili strom
pro vánoční trhy
v Praze.

Šestadvacetimetrový smrk
na soukromém pozemku
v Nespekách ohrožoval neda-
leký dům, proto se majitel
rozhodl nabídnout ho pořada-
telům trhů.

Kácení stromu se jako vmi-
nulosti ujal mistr republiky
v práci s motorovou pilou Jiří
Vorlíček. Spolu s kolegou po-
užili historickou pilu česko-
slovenské výroby z roku
1962.
Po pokácení vyšlo najevo,

že podle letokruhů se strom
dožil dvaasedmdesáti let.
Rozsvícení vánočního stro-

mu je na Staroměstském ná-
městí plánováno na příští so-
botu. ČTK

Starosta
Ondřej Kolář z TOP 09 se
stal novým starostou Pra-
hy 6. Nahradil tak dlouhá
léta vládnoucí starosty
z ODS. Hlas mu dalo
31 ze 44 zastupitelů. ČTK

Jiří Vorlíček s pomocníkem řeže strom v Nespekách. MAFRA

Pyrotechnici, speciálně vycvi-
čený pes a uzavřené ulice na
Žižkově. To byl výsledek nále-
zu blikající krabičky v autě.
Žena zařízení odstranila,

ale ujela s ním v autě ještě ně-
kolik kilometrů. Teprve když
uviděla policisty, na předmět
je upozornila. Bylo to zřejmě
sledovací zařízení, ale jízda
s neznámým předmětem se
nemusela vyplatit. ŠK

Nález krabičky.
Uzavřel
několik ulic

Zprávy krátce

Tesco na Štědrý
den skončí
o hodinu dříve
Otevírací dobu letos na
Štědrý den obchodní ře-
tězec Tesco zkrátí oproti
loňsku o hodinu, tedy
do 13 hodin. Omezením
pracovní doby v obchod-
ních řetězcích se bude
zabývat i sněmovna.
Úpravu má začít projed-
návat příští měsíc. ČTK

Strom pro Prahu už padl

www.plastokno.cz

Víte, že stavební hloubka
profilu nejvíce rozhoduje

o kvalitě okna?



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. listopadu 2014 08

Nové vozy se krát-
ce po prodeji pře-
souvají do zahrani-
čí, jiní výrobci je
prodají sami sobě.

Nejvíce ze všech aut udala od
ledna do října na našem trhu
domácí škodovka. Jednalo se
o téměř padesát tisíc vozů.
S velkým odstupem na druhé
příčce následuje Hyundai
(skoro 16 tisíc vozů), s podob-
ným počtem je třetí Volkswa-
gen a čtvrtý Ford.
Na tomto pořadí se shod-

nou statistiky Sdružení do-
vozců automobilů (SDA) i spo-
lečnosti Médea Research, kte-
rá je v reakci na „monopol
SDA“ začala zveřejňovat le-
tos v létě. Na čem už se ale
oba poskytovatelé dat ne-
shodnou, je skutečný počet
nových vozů, které jezdí po
našich silnicích.
„Údaje o prodejích automo-

bilů semohou výrazně odlišo-
vat od počtu registrací, proto-
že vozidla uváděná některým
subjektem jako prodaná v ČR
mohou být dále přeprodána
a registrována mimo naše
území,“ vysvětluje Andrea

Volaříková z ministerstva do-
pravy. Jak se ukazuje, rozdíly
tu jsou, a to nijakmalé. Napří-
klad statistika Médey, která

uvádí reálné prodeje očištěné
od takzvaných reexportů,
ubrala škodovce přes dva tisí-
ce vozů, volkswagenu tři
a Fordu dokonce přes čtyři ti-
síce aut.
Podle společnosti jsou nej-

více zkreslujícím údajem
o skutečně prodaných vo-
zech u nás účelové registrace.
„Proto se hodláme i nadále

věnovat identifikaci reexpor-
tů a jejich transparentnímu
odečtu od statistik uměle na-
vyšovaných,“ uvedla mluvčí

Médey Kateřina Böhmová. Jas-
no chce udělat ale i Pavel Tun-
kl z SDA, který hodlá od začát-
ku prosince zpřístupnit veš-
keré statistiky, a to zadarmo.
Velká část z údajů na webu je
totiž dosud placená. „Budou
v nich i údaje o provozovate-
lích,“ slibuje Tunkl a dodává:
„Chceme, aby ty informace
byly objektivní.“

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Přesných informací se dočká-
me nejspíše až ve chvíli, kdy
Sdružení dovozců automobilů
v prosinci zpřístupní své statis-
tiky. Co je zkresluje nyní?

● Reexport – pokud se vůz
zahraničního výrobce doveze
do Česka za účelem prodeje,
místní dealerství ho u nás
registruje a pak automobil
samotné české zastoupení
prodá mimo republiku,
mluví se o reexportu.

● Podle Médea Research je
letos „králem reexporterů“
Ford, následován Seatem,
Volkswagenem a Škoda Auto.

● O účelových registracích
se dá mluvit také v případě,
že například škodovka u nás
registruje svůj vůz a po nějaké
době (nejčastěji třech měsí-
cích) ho prodá do zahraničí.

● Nejde však o nic nelegální-
ho, protože výrobce nemůže
prodejcům nařídit, komu

smějí auta prodávat.

● Zrovna tak nejsou nezákonné
– i když statistiky zkreslují –
takzvané samoregistrace.

● Jde o registrace vozů na
mateřské firmy prodejců,
které se mohou týkat třeba
vozů určených pro operativní
leasing, nebo o automobily,
které výrobce v rámci
partnerství poskytuje
některým sportovním
organizacím nebo svazům.

● Největšími samoregistrátory
mají být Škoda Auto (2 802
registrací), Hyundai (883)
a BMW (404).

Začátkem srpna zmizely
z pražských kolejí všechny
tramvaje typu 14T, kterým se
v metropoli přezdívá Por-
sche. Celou flotilu 59 souprav
vyřadila z provozu vážná
technická závada, kteroumu-
sel prověřit dopravce i výrob-
ce. Zničehonic se ale tři vozy
objevily zpátky v metropoli.
Upozornil nás na to čtenář
Metra Jakub Mirwald.
„Dopravce provedl ke kon-

ci minulého týdne kontrolu
40 tramvají typu 14T,“ řekla
Metru mluvčí podniku Aneta
Řehková. U třech vozů z této
skupiny se ukázalo, že poško-
zení svarů držáků podvozků
není tak vážné, aby bránilo
bezpečnému provozu.
„Přepojením podvozků na

vyhovující držáky je zajiště-
na bezpečnost provozu, a pro-
to dopravní podnik požádal
Drážní úřad o souhlas k uvol-
nění do provozu s cestující-
mi,“ upřesnila. Drážní úřad
nakonec rozhodl, že se do

ulic Prahy smí vrátit trojice
tramvají 14T s evidenčními
čísly 9136, 9150 a 9161. Pod-
mínkou jsou pravidelné kont-
roly problematických čás-
tí. JIŘÍ BIGAS

Češi dávali potraviny potřebným
Ve více než 380 obchodech v celém Česku se v sobotu konala Národní potravinová sbír-
ka. Sbírka překonala svou loňskou premiéru. Lidé darovali 146 tun jídla pro potřebné,
dalšími 25,5 tuny přispěly firmy a 1,6 tuny věnovali lidé přes internet. Jedno z míst, kde
mohli lidé jídlo darovat, bylo nákupní centrum v Liberci (na snímku). ČTK

Co ovlivňuje statistiky prodejů aut

Číslo dne

17,5
O tolik procent vzrostly letos
od ledna do října první regis-
trace vozů oproti stejnému
období loňského roku. Jde
přesně o 159 261 nových aut.

Zprávy krátce

Zeman rozděluje
veřejnost

Chování prezidenta Milo-
še Zemana vadí podle
průzkumu agentury Me-
dian nadpoloviční větši-
ně obyvatel Česka. Více
než dvě třetiny obyvatel
si podle průzkumu pro
Český rozhlas myslí, že
prezident rozděluje ve-
řejnost. Stejné množství
lidí kritizuje hlavu státu
za reprezentaci země
v zahraničí. Přesvědčeni
o tom jsou hlavně mladí
lidé a obyvatelé větších
měst.

Na Kvildě už
se sáňkuje
Ve skiareálu Kvilda na
Prachaticku v noci na so-
botu zahájili zasněžová-
ní sjezdovek, zřejmě
jako první v zemi. Ko-
lem půlnoci tam teplota
vzduchu klesla k minus
pěti stupňům Celsia. Za-
tím to sice na lyžování
není, ale děti mohou při-
jít na haldy technického
sněhu sáňkovat. ČTK

Chaos ve statistikách
kouzlí s prodejností aut

14T. Část tramvají
se vrátila do ulic

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Proč zmizely

Šest desítek tramvají vyřadila
z provozu závada na podvoz-
ku, která se původně objevila
u šesti vozů.

● Pražský dopravní podnik
proto musel ve spolupráci
se Škodou Transportation
zkontrolovat všechny sou-
pravy.

● První problematická tramvaj
zamířila zpět k výrobci do
Plzně v polovině října.



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. listopadu 2014 09

Porošenko přijede
v lednu do Česka
Ukrajinský prezident Petro
Porošenko navštíví koncem led-
na Českou republiku u příležitos-
ti 70. výročí osvobození Osvěti-
mi, České televizi to potvrdil
ukrajinský ministr zahraničí Pav-
lo Klimkin. Na oslavy pozval pre-
zident Miloš Zeman také předsta-
vitele čtyř vítězných mocností
druhé světové války, mezi nimi
i ruského prezidenta Vladimira
Putina. Porošenko je prvním stát-
níkem, který pozvánku přijal.
Zda se vrcholní představitelé
USA, Ruska, Velké Británie
a Francie také zúčastní, není jas-
né.

Diplomati v Kyjevě
trestný čin nespáchali
Inspekce ministerstva zahraničí
nepotvrdila podezření, že se pra-
covníci velvyslanectví v Kyjevě
dopustili trestného činu ohledně
žádosti krajanů na Ukrajině
o přesídlení do Česka. Ve včerej-
ších Otázkách Václava Moravce
to řekl ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek. Uvažuje naopak
o podnětu policii kvůli možné
pomluvě. V případu jde podle ně-
kterých informací o to, že si ně-
kteří volyňští Češi stěžovali na
to, že byli vystaveni nátlaku ze
strany velvyslanectví, aby
o svém přání na přesun do Česka
nemluvili. ČTK

Policisté dostanou
nové uniformy. Jak
se strojili dříve?

Pomineme-li nová trička pro
různé složky, či reflexní bun-
dy dopraváků, za posledních
dvacet let se na policejních
uniformách prakticky nic ji-
ného nezměnilo. Vedení poli-
cie minulý týden představilo
nové vzory uniforem, jimiž
chce do čtyř let přešatit své
lidi. Uniformy mají být z pří-
jemnějších materiálů.
A to je jedině dobře, proto-

že podle kurátoraMuzea Poli-
cie ČR Františka Soukupa
jsou současné uniformy vzor
92 co do materiálu a ušití ješ-
tě horší, než co bezpečnostní
složky nosily ještě předtím.
Na co policisté tedy v minu-
losti nejvíce nadávali? „Četní-
ci a policisté za první republi-
ky neměli v oblibě služební

přilby a hlavně šavle. V pade-
sátých letech vadilo policis-
tům nošení jezdeckých
kalhot a vysokých jezdec-
kých bot,“ říká Soukup.
Žádnou výhrou podle něj

nebylo ani zavedení „bundo-
košil“ v 60. letech. „Byly z ne-
příjemného materiálu, nesá-
ly pot a policistům v nich táh-
lo na záda, například když
museli zvedat ruce při řízení
křižovatky,“ vypráví kurátor.
Naopak výhodou olivových
stejnokrojů (1969 - 1992) bylo
to, že se díky materiálu a bar-
vě dobře udržovaly.
František Soukup osobně

považuje za nejzdařilejší uni-
formy, které oblékali četníci
na konci 30. let. „Tyto stejno-
kroje byly důstojné a za četní-
kem ve vycházkovém stejno-
kroji se nejedna děva otoči-
la,“ uzavírá.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

My vám dáme okna se
stavební hloubkou 82mm
za cenu hloubky 76mm

Po dobu 25 dní ZDARMA

www.plastokno.cz

inzerce

Zprávy krátce

Provází v kostýmech
Na zámku v Třebíči mají návštěvníci ve vybraných dnech
zpestřenou prohlídku, stejně jako tomu bylo v sobotu.
Historii zdejších prostor vypráví průvodci v dobových kos-
týmech. Vybrat si lze ze dvou prohlídek: Valdštejnové na
Třebíči a Svět portálů a bran. Další možností návštěvy
zámku bude tato sobota. MAFRA

www.ocniklinikahp.cz

Oční klinika Horní Počernice
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
tel. 281 865 664, 602 105 355
email:info@ocniklinika.cz

19. - 20. 12. 2014

Jak šel čas

Zajímavosti o uniformách:

● V roce 1946 došlo ke slouče-
ní četnictva s policií a sjedno-
cení uniforem na khaki.

● Od roku 1953 byly švestko-
vě modré, po sovětském
vzoru se zavedly i náramení-
ky s hodnostním označením.

● Od roku 1993 se už nepouží-
vá tzv. červená barva zbraní
na náramenících či límcích.

Řídili dopravu,
táhlo jim na záda

Bývalá první
dáma Francie líčí
v Británii své strasti
s Hollandem.



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. listopadu 2014 10

Nejdůležitější je
ohlídat si plnění
smlouvy, říká sta-
rostka Dobrovíze.

Teprve před dvěmaměsíci za-
čalo rozšiřování obřího logis-
tického areálu ve středočes-
ké Dobrovízi, jehož součástí
bude i distribuční centrum
společnosti Amazon. Nyní
sklad vypadá, že by mohl ote-
vřít už do Vánoc, jak si Ama-
zon původně plánoval. Tak
tomu ale nebude.
„Stavba má být dokončena

do devíti měsíců od jejího za-
hájení, vzniknout má zhruba
dva tisíce pracovních míst,“
sdělila starostka Dobrovíze
Jana Krupičková. Termín po-
tvrdila i developerská společ-
nost Panattoni Europe.
Původní plány, aby sklad

fungoval již během letošních
vánočních svátků, oddálila
vlna protestů. Občanská sdru-
žení se totiž obávala, že míst-
ní silnice kamiony zcela zahl-
tí. Výměnou za souhlas obec
získala benefity, stavbě pak
požehnal i bývalý starosta
obce Martin Šafr.
Svolila by k ní i Krupičko-

vá, která obec řídí po komu-
nálních volbách? „Není mož-
né říkat, co by bylo kdyby
bylo, mohu jen říct, že pro
mě je nyní nejdůležitější sle-
dovat účinnost smlouvy,“
uzavírá.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Naštvěte svého souseda :)
Nová prodejna již od 1.11.2014
NAJDETE NÁS NA NOVÉ ADRESE: OTEVÍRACÍ DOBA:
DOBRONICKÁ 1257, PRAHA 4
WWW.DEKORACE-SOS.CZ

PONDĚLÍ-PÁTEK 9.00-18.00
SOBOTA-NEDĚLE 10.00-17.00

inzerce

EURO KOBERCE

KOBERCE • zátěžové od 69,- Kč/m2 • bytové již za 139,- Kč/m2

PVC

od139,- K4/m2 od 29,- Kč/m2od 59,- ks

Praha 9, Poděbradská 13 | Příbram, Obecnická ul. | Nymburk, Poděbradská 982
WWW.EUROKOBERCE.CZ info 606 456 619

Podkladov
é koberce

Rohožky n
a gumě

S tímto inzerátemEXTRA sleva 10% na vše, pouze v listopadu!

Až do konce astronomického
podzimu, tedy 21. prosince,
očekávají meteorologové tep-
lotně nadprůměrné až prů-
měrné počasí. Pod nulu by se
měla minima dostat až krát-
ce před Vánoci. Vyplývá to
z výhledové měsíční předpo-
vědi, kterou v sobotu zveřej-
nil Český hydrometeorologic-
ký ústav.
Nejteplejší bude už tento

týden, postupně se pak bude

ochlazovat na hodnoty odpo-
vídající přicházejícímu vánoč-
nímu času. Průměrné týden-

ní maximální teploty se bu-
dou pohybovat zpočátku ko-
lem šesti stupňů Celsia, na
konci období kolem dvou
stupňů. Průměrné minimum
klesne ze dvou stupňů v po-
sledním předvánočním týd-
nu na minus jeden stupeň
Celsia.
Srážkově bude období

mezi 24. listopadem a 21. pro-
sincem podprůměrné až prů-
měrné. ČTK

Karel Gott zazpíval v Pardubicích
Další vyprodanou arénu oblažil v sobotu svým zpěvem Karel Gott. Tentokrát se dočkali
fanynky a fanoušci v Pardubicích. Další koncerty z Turné 2014 jsou na programu dnes
v Třinci, ve čtvrtek v Liberci, a 6. a 8. prosince v Praze. MAFRA

Výhody pro Dobrovíz

Toto se developeři zavázali
obci podle smlouvy splnit:

● Rozšířit čistírnu odpadních
vod.

● Zbudovat protihlukové
bariéry.

● Do konce příštího roku
vystavět silniční obchvat.

● Přispívat milion korun ročně
na veřejně prospěšné účely.

Citát

Příspěvek do obecní
pokladny včetně daně
z nemovitosti je dva
a půl milionu korun
ročně.
KLÁRA FRITSCH,
PANATTONI EUROPE

Pro případ ohrožení by měla mít čes-
ká armáda připravených 10 až 15 ti-
síc mužů a žen v záloze. „Tato skupi-
na by měla být vycvičena již v době,
kdy vláda zaznamená potenciální ne-
bezpečí,“ řekl včera v televizi Prima

ministr obrany Martin Stropnický.
Zálohy jsou podle něj běžným řeše-
ním, jak doplnit profesionální armá-
du. V profesionálním vojsku by prý
mělo být kolem 27 tisíc lidí, ČR na to
ale nemá peníze. ČTK

Teploty

6
Tolika stupňů budou přibliž-
ně dosahovat nejvyšší denní
teploty do konce listopadu.

Amazon
bude v létě

Stropnický. Ministr chce
10až 15 tisíc lidí v záloze

Počasí. Pod nulu se teploty
dostanou až před Vánoci



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. listopadu 2014 1 1

Putin se může zno-
vu ucházet o post
ruského preziden-
ta v roce 2018.
Kandidaturu nevy-
loučil, rozhodne se
podle situace.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin nehodlá být doživotním
prezidentem. Prohlásil to
v rozsáhlém rozhovoru pro
státní agenturu TASS. Svou
kandidaturu však zváží s ohle-
dem na aktuální situaci a na
své preference. Putin také ko-
mentoval ochlazení vztahů
Ruska se Západem, které vy-
volala jeho politika vůči Ukra-
jině. Odmítl, že nynější tlak

Západu zavede jeho zemi do
izolace. „Vnímali jsme osudo-
vost železné opony. Touto ces-
tou v žádném případě ne-
půjdeme a nikdo kolem nás
zeď stavět nebude,“ zdůraz-
nil. Anexe Krymu byla pro
něho strategickým rozhodnu-
tím, které určitě skončí úspě-
chem. „Jsme prostě silnější

než všichni ostatní, protože
máme pravdu. Když ruský člo-
věk cítí pravdu, je neporazi-
telný,“ dodal šéf Kremlu. ČTK

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U irmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

Mimořádně Vám nabízíme velké vánoční slevy! Vystřihněte tento
inzerát a odevzdejte ho při nákupu košile bavlna káro nebo klidně
i při nákupu košile z nové kolekce a z uvedené ceny Vám odečteme
hezkých 200,- Kč. Po využití tohoto kuponu Vás košile bavlna káro
vyjde vánočně kouzelných 99,- Kč. A pozor! Kupon můžete využít
i při nákupu pán. nebo dám. kabátu, kde Vám při využití kuponu
odečteme skvělých 20%! Na tento kupon můžete celkem nakoupit
výhodně 3 kusy zboží: 1x košili bavlna káro (za výsledných 99,- Kč),
1x košili z nové kolekce -200,- Kč a 1x kabát -20%! A to je nabídka,
která se nedá odmítnout. Platnost kuponu je 10 dnů od vydání
a nelze jej kombinovat s jinou akcí. Přijďte, těšíme se na Vás!

VÝPRODEJVÁ
NO

ČN
Í

KO
ŠI
L

KOŠILE BA
VL

NA
KÁ

RO

ZA V
ÁNO

ČNĚ

KOU
ZEL

NÝC
H99,- Kč

inzerce

Ruský prezident Putin AP

Nejméně pětačtyřicet životů
a přes 50 zraněných si vyžádal
včerejší útok sebevražedného
atentátníka v Afghánistánu.
Sebevrah odpálil bombu při

regionálním turnaji ve volej-
bale.

Útočník vybavený vestou
s výbušninami se v okamžiku
odpálení náloží nalézal v davu

diváků. Útok spáchal během
nejsledovanějšího finálového
zápasu místního turnaje. Vět-
šina z obětí byli podle činitelů
civilisté. ČTK

Le Penové půjčila peníze
česko-ruská banka
Předsedkyně francouzské nacionalistické strany Národní
fronta Marine Le Penová získala pro svou formaci půjčku
9 milionů eur (249 milion korun) od ruské První česko-
ruské banky. Ta vznikla před lety v Česku a nyní sídlí v
Rusku. Poskytnutí půjčky ruskou bankou přichází v době
velmi zhoršených vztahů mezi EU a Ruskem. PROFIMEDIA.CZ

Rusko a Litva

Ruští pohraničníci odbavují
auta s litevskou registrační
značkou asi desetkrát poma-
leji, než je obvyklé.

● Odvolávají se přitom na pro-
blémy s provozem svých po-
čítačových sítí. Ruských vozů
se však porucha netýká.

● Podle litevských novinářů
jsou však příčinou nedávné
nekompromisní výroky litev-
ské prezidentky Dalii Gry-
bauskaitéové na adresu
Kremlu. Hlava státu označila
Rusko za teroristický stát.

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

FUJIFILM X30

+ KARTA SDHC 16 GB

RADOST
Z FOTOGRAFOVÁNÍ

JE TADY!

14 990 KČ

Doživotním šéfem
Kremlu nebudu

Volejbal. Odpálil bombu



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. listopadu 2014 12

Řídili dopravu,
táhlo jim na záda

Bývalá první
dáma Francie líčí
v Británii své strasti
s Hollandem.

Bývalá družka francouzské-
ho prezidenta Valérie
Trierweilerová je ve Velké Bri-
tánii, kde propaguje svůj best-
seller, v němž popisuje svůj
strastiplný příběh s Francoi-
sem Hollandem. S ním se
Trierweilerová rozešla poté,
kdy vyšel najevo prezidentův
milostný poměr s herečkou
Julií Gayetovou. V rozhovoru
pro list The Times Trierweile-
rová uvedla, že Hollande ji na
jaře a v létě bombardoval tex-
tovými zprávami a e-maily
a prosil ji, aby se k němu vrá-

tila. Aby zjistil, kde je, využil
podle ní své policie a diploma-
tů. „Řekl mi: vždy budu s to
tě najít,“ uvedla Trierweilero-
vá. Times její knihu označuje
za nejvýbušnější bestseller
v historii francouzských vyda-
vatelství. ČTK

V. Trierweiler PROFIMEDIA.CZ

Dvacáté páté výročí protiko-
munistické revoluce ve střed-
ní a východní Evropě prováze-
ly oslavy, ale i znepokojivé
známky toho, že jsou některé
z jejích významných výdobyt-
ků v ohrožení. Napsal to ame-

rický list The Washington
Post. Současná česká vláda se
distancovala od Havlovy agen-
dy lidských práv a boří pro-
gram, který vytvořil na podpo-
ru demokratické transforma-
ce jiných diktatur. Prezident

Miloš Zeman se stal faktickým
mluvčím ruského prezidenta
Vladimira Putina, když vulgár-
ními výrazy odsoudil ruské po-
litické vězeňkyně a popřel rus-
kou agresi na Ukrajině, píše
TheWashington Post. ČTK

Krutý hladomor a Oranžová revoluce
Ukrajina si v sobotu tradičně připomněla oběti krutého hladomoru, který zemi postihl
v letech 1932 a 1933. Nelítostnému vyhladovění, kterému obyvatele dnešní Ukrajiny vy-
stavil tehdejší diktátor Josif Stalin, podle kyjevských historiků během dvou let podlehlo
přes 10,5 milionů lidí. Podle dobových svědectví tehdy docházelo i k četným případům
kanibalismu. Shodou okolností si v sobotu Ukrajinci připomněli také desáté výročí tak-
zvané Oranžové revoluce. AP

TÉMA Veterány slavných TIPY Cool dárky LYŽE Netradičně

listopad 2014 zdarma

men
women
only

Gabriela
Kratochvílová

Dřív jsem se bála mluvit a teď se

tím živím, říká moderátorská

hvězda a loňská miss

inzerce

Prezident
mě nechal
špehovat

Zeman. Jako mluvčí Putina



www.metro.cz KULTURA pondělí 24. listopadu 2014 13

Finálové texty dramatické
soutěže o Cenu Alfréda Rado-
ka se již popáté dočkají jevišt-
ní realizace. Noc českých
a slovenských autorů letos
proběhne na jevištích Diva-
dla v Dlouhé a Národního di-
vadla Brno.
Mezi divadelními ochut-

návkami se v pátek v Praze
představí nejzajímavější finá-
lové texty, například vítězná
hra autora S.D.Ch. Duchovní
smrt v Benátkách, dílo svr-

chované fantazie a jazykové
virtuozity, s nečekanýma pře-
kvapivým rozuzlením. Ná-
vštěvníci se mohou těšit i na
provokativní, akčními scéna-

mi prošpikovaný text Josefa
Jenča Bratislava v plameňoch
nebo na poněkud dvojsmysl-
nou a pikantní hru Vítězslava
Kudláče Maso.

V hlavních rolích diváci uvi-
dí Martina Matejku, Andreje
Poláka, Terezu Marečkovou,
Gabrielu Mikulkovou, Jana
Grygara a další. METRO

Gabriela Mikulková MAFRA

Britský režisér Paul Green-
grass, který se asi nejvíce pro-
slavil díky filmu Bourneovo
ultimátum, má natočit no-
vou filmovou adaptaci romá-
nu George Orwella 1984. He-
recké obsazení zatím není
známo. ČTK

Hitler
Akvarel, který v roce
1914 namaloval budoucí
nacistický vůdce Adolf
Hitler, se v Norimberku
vydražil za 130 tisíc eur
(3,6 milionu korun). Ko-
nečná cena předčila oče-
kávání. Obraz získal ano-
nymní kupec. ČTK

inzerce

Orwell. Chystá
se nový film

Vstupenky

Noc českých a slovenských
autorů proběhne v pátek
28. listopadu v pražském
Divadle v Dlouhé.

● V brňenském Národním
divadle se jevištní realizace
nových dramatických textů
uskuteční 1. února.

● Vstupenky do Divadla
v Dlouhé stojí 110 korun.

Radok. Noc Čechů a Slováků



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. listopadu 2014 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Rekordu na české
železnici dosáhl před
deseti lety rychlovlak
pendolino, uháněl
rychlostí:
a) 177 km/h
b) 207 km/h
c) 237 km/h

2 Čeští tenisté obhájili
před rokem triumf
v Davisově poháru
z roku 2012, když
zdolali 3:2:
a) USA
b) Srbsko
c) Rusko

3 Nejvyšším bodem
Nového Zélandu je
hora Mount Cook,
která má nadmořskou
výšku:
a) 1754 m
b) 2754 m
c) 3754 m

4 Kuna rybářská je
středně velká
lasicovitá šelma, která
žije v severních
oblastech:
a) Asie
b) Ameriky
c) Evropy

5 Prada je módní
značka, ale Prado je
muzeum a galerie ve
španělském městě:
a) Madrid
b) Barcelona
c) Sevilla Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,6 °C
Rok výskytu: 1984

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 3
Max. 7

Min. 5
Max. 1

Min. 4
Max. 0

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Třeboňsku
15:10 Pan Selfridge (3/10)
15:55 Past
16:15 Optimistická komedie
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Československý filmový
týdeník 1964

12:55 Tajemství na dně moří
13:50 Poslední den 1. světové

války
14:40 Věda na vlastní kůži
15:35 Pyramidy? (4/5)
16:20 Interpol: Smrtící posedlost
17:10 Lucrezia Borgia
18:00 Bojovníci s klimatem
18:10 Moje rodina VII
18:45 Večerníček
19:00 Vesmír: Kosmické srážky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. (13/13)
Seriál (ČR, 2014). Žaloba
o vyloučení věcí z exekuce.
Každý rok je jich milion.
Hrají: D. Švehlík, D. Kolářo-
vá, J. Bartoška, M. Daniel,
J. Čvančarová a další

20:55 Pečený sněhulák
21:25 Reportéři ČT
22:05 Profesionálové (46/57)
23:00 Hercule Poirot XII
00:30 Kalendárium
00:45 Sváteční slovo biskupa

Církve československé
husitské Rudolfa Göbela

00:50 AZ-kvíz
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Dobré ráno
04:15 Pod pokličkou
04:40 Designtrend

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Vítězství
v Evropě
Dok. cyklus (VB, 2009).
8. květen 1945 je celosvě-
tově znám jako den
vítězství nad nacismem.
Závěrečné týdny 2. světové
války v Evropě přinesly
krvavé pozemní boje,
bombardování i objev
hrůzostrašných důkazů
o genocidě

21:00 Eiffelovka
21:55 Touha
23:25 Nelly a pan Arnaud
01:10 České děti
01:50 Queer: Dokud nás XXX

nerozdělí
02:15 Uchem jehly
02:45 Žít, či nežít?
03:10 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Cesty domů III
(306)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Mikuláš tlačí
Blanku do kouta žalobou
na nemocnici. Policie obje-
ví u Lucie ukradené peníze.
Ema se sblíží s babičkou
Rozárky. Hrají: A. Švehlík,
J. Janěková, V. Freimanová,
R. Zach, P. Štěpán a další

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:25 Spojenec

Akční thriller (USA, 2006)
02:00 Vraždy v Kitzbühelu VII

(13)
Krimiseriál (Rak., 2007)

02:50 Doktor z hor: Nové
příběhy V (8)

03:40 Wolffův revír VI (4)

PRIMA

15:35 Natoč si svůj klip
Udělej to podle sebe!

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko hity
17:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Koblížci & The Snuff
útočí!
Punková smršť a písničky
na přání

17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(82)
Seriál (ČR, 2014). Šmejdi
mají delší ruce a více obětí,
než se původně zdálo.
Vanda bojuje s Nadjou. Má
opravdu důvod k obavám?
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek, I. Janžuro-
vá, J. Dvořák a další

21:35 Kriminálka Las Vegas
XIV (9)

22:30 Lovci zločinců III (12)
23:25 Nebezpečná identita (18)
00:15 Kriminálka Miami V (15)
01:05 Mentalista (1)
01:50 Novashopping
02:20 Lovci zločinců III (12)
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (161)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra (4)
Myster. seriál (USA, 2013).
Démon lesa, kterého před
lety spatřily sestry Millsovy,
dostává jméno. Abbie se
i přes nevyřešené spory
musí spojit se sestrou, aby
zabránily otevření brány
sedmého kruhu pekla.
Hrají: T. Mison, N. Beha-
rieová, J. Cho a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(14)

21:50 Spartakus: Válka zatra-
cených (9)

23:10 Kanárská spojka
Komedie (ČR, 1993)

01:40 The Big Bang Theory III
(14)

02:00 Scrubs: Doktůrci III (5, 6)
02:50 Spartakus: Válka zatra-

cených (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (23)
13:25 Odložené případy III (16)
14:20 Mentalista (1)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (161)
16:35 Dva a půl chlapa IV (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (15)
18:25 Ulice (2711)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:35 Wolffův revír VI (4)
14:35 Doktor z hor: Nové

příběhy V (8)
15:35 Castle na zabití IV (21)

Lovci hlav. Krimiseriál
(USA, 2012)

16:30 Komisař Rex IV (7)
Zhoubná vášeň. Krimi-
seriál (N/Rak., 1997)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (13)
13:40 Jmenuju se Earl IV (10)
14:05 Simpsonovi XVIII (9, 10)
15:05 Bořiči mýtů IV (18)
16:10 Ztraceni V (14)

Proměnná. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (11)

Tornádo. Komed. seriál
(USA, 2008)

17:40 Hvězdná brána (9)
Jepičí život. Seriál (USA,
1997)

18:30 Simpsonovi XVIII (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (14)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Lyric video
14:30 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Já vím,
co s tím je...

Je to rozbitý...“
KATKA FRANCOUZOVÁ,

Facebook



+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+

SKVĚLÝ DÁREK
PRO PRARODIČE

ROZTOMILÝ TABLET
PRODĚTI

TA PRAVÁ CHUŤ
DOMÁCÍ
LIMONÁDY

TV KE KONZOLI
ČI DO DĚTSKÉHO
POKOJE

IDEÁLNÍ TELEFON
NA LYŽE

Přesný digitální tlakoměr na paži
Automatické tlakování i vypouštění
Extra velký přehledný displej, paměť na 60 měření
Flexibilní manžeta s nastavitelným obvodem
Napájení 4× AA bateriemi (součástí balení)

Odolný smartphone nejvyšší třídy s LTE připojením
Mrazuvzdorný, vodě i prachu odolný, vydrží pád z výšky
Splňuje certifikaci IP67 a armádní normu 810G
4,7“ IPS displej (1 280 × 720) krytý Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor, blesk fotoaparátu i jako svítilna
Google Android 4.4 KitKat

Originální tablet s designem Hello Kitty
Prostředí systému i ovládání přizpůsobené dětem
8“ IPS displej (1 024 × 768), dvoujádrový procesor
Paměť 16 GB + microSD až 32 GB, 1GB RAM
Rodičovská kontrola, 2Mpx webkamera, WiFi
Google Android 4.2 Jelly Bean

Výrobník sody pro přípravu domácích limonád
Exkluzivní edice s 12 testovacími sirupy ZDARMA
Automatizovaná obsluha, originální design
Nastavení intenzity nasycení
Ekologický a energeticky šetrný provoz

Moderní televize s kompaktní úhlopříčkou 29“/74 cm
HD rozlišení obrazu (1 366 × 768)
USB nahrávání i přehrávání
3× HDMI konektor, DVB-T MPEG4 tuner

RODIČE

ov

RODIČE

Sencor SLE 2909M4

Sencor Element 8 Hello Kitty
DUAL 16GB

Sencor SBP 690

SodaStream JetWhite + 12 VPP new

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

Od

Čt ov

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více nawww.alza.cz/vanoce

+
+
+
+
+

Pro
ov

ZARUČENĚ POTĚŠÍ
KAŽDOU ŽENU

První plně automatická kulma
Vytvoří přírodní kadeře bez námahy za minimum času
Patentovaná technologie AUTO CURL
Keramický povrch dodává vlasům lesk
2 nastavení teploty, 3 velikosti vln

Babyliss C1000E

objednací kódy:EAN4110b
EAN4102 EAN4147l

objednací kód:EAZ2092c

499,-
objednací kódy:UM915

TS

Mo 74

12 399,-

objednací kód: EAT4261v

3 699,-

3 290,-

objednací kód: WS529d

6 499,-

4 789,-

UŠETŘÍTE
409,-

29“/74 cm
8“

1 790,-

1 490,-

Cat® S50

objednací kód: RF008k2

2 599,-

2 290,-



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. listopadu 2014 16

Lenka
Havlínová

Uniformymají stejný
vzhled, jsou jen

z lepšího materiálu.

VAJÍČKO
S PŘEKVAPENÍM

Právě jsem zjistil úžasnou věc: Jsem stejně starý, jako kinder-
vajíčko! Možná ne přesně na den, ale na rok. Kdybych to byl
tušil dřív! I když vlastně nevím, co bych s tím dělal. Každo-
pádně by mě to těšilo. Ale lepší později než vůbec! Teď už ne-
smí žádná narozeninová ani jiná oslava proběhnout bez
mého „sourozence“. Jsem rád, že už vím, že všechna svá ku-
latá i nekulatá výročí (pro vajíčko je kulaté asi každé), celou

svou životní pouť sdílím s tako-
vou sympatickou cukrovinkou.
Už nedávno mě nadchlo, když
jsem zjistil, že jsem přesně o de-
set let mladší než Nutella. Ale
to jsem ještě netušil, že brzy na-
jdu stejně starého „parťáka“.
A o nic horšího!
Težko srovnávat, co je lepší:

Nutella nebo Kindervajíčko? To by byl souboj titánů. Nutella
mámožná výhodu v tom, že je univerzálnější. Hodí se (sko-
ro) ke všemu. Na chleba, piškoty, zmrzlinu, banán, samot-
ná... Na druhou stranu, Kindervajíčko má v sobě určité ta-
jemství. V tom žlutém pouzdýrku. A ta lahodná čokoláda
okolo! I když si někdy koupím Kindertyčinky, stejně mám
pocit, že vajíčko chutná líp. Je to proto, že má tenčí stěny?
Nebo mámalinko jiné složení? Nebo je to proto, že tyčin-
kám schází ono tajemství? Netuším. A to ani nepatřím ke
sběratelům kinder hračiček. Těm pouze pomáhám od těch
„skořápek“.
To je asi v kostce celé sdělení mého dnešního sloupku: Jsem
prostě rád, že jsem se narodil stejně jako Kindervajíčko! Ně-
kdy mám skoro až pocit, že jsem se vylíhnul přímo z něj...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Karel
Zrubecký

Nelíbí, přijde mi, že
se vracíme do

historie oné doby...

inzerce

Nabídka pomoci ze strany
partnera pro vás bude pře-

kvapivá. Jeden pro druhého jste oporou,
ale rádi si také udržujete samostatnost.

Beran 21/3–20/4
DíkyVenuši dnes získáte tou-
hu po dobrodružství a svo-

bodě. Uvidíte, že adrenalin vám zvedne
náladu a dodá podstatný optimismus.

Váhy 23/9–23/10

Pracovně se vám bude dařit
opravdu skvěle. Plné sou-

středění na pracovní povinnosti odvede
myšlenky od nepříjemných problémů.

Rak 22/6–22/7
Protějšek ocení vaši upřím-
nost a dá vám najevo, že si

vašich přímých slov váží. Váš vztah je
o porozumění a vzájemné důvěře.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete se moci pochlubit
svými výsledky v profesi.

Konečně se vám tak začne vracet čas
i energie, které jste práci věnovali.

Býk 21/4–21/5
Podaří se vám vyřídit veške-
ré úřední záležitosti. Když se

do něčeho pustíte, děláte to s vervou
a nadšením! Nebojte se neúspěchu.

Štír 24/10–22/11

Přestože jsou vaši potomci
ve věku, kdy pomalu ale jistě

přebírají za sebe zodpovědnost, budete
kontrolovat jejich školní výsledky.

Lev 23/7–22/8
Začnete uvažovat o veliké
životní změně. V poslední

době se necítíte příliš dobře a máte po-
cit, že vám vše proklouzává mezi prsty.

Vodnář 21/1–20/2

Příležitost vzdělat se pro vás
bude velmi lákavá. Přestože

nevíte, kam dříve skočit, využijete šanci
přiučit se něčemu novému.

Blíženci 22/5–21/6
Šéf ocení vaše schopnosti
a nadšení. Budete jeho po-

chvalou právem polichoceni. Na kariéře
vám záleží, s průměrem se nespokojíte.

Střelec 23/11–21/12

Partnerův chladný přístup
ve vás vyvolá pochybnosti.

I když nejste žárliví, budete se chtít pře-
svědčit, že o vás protějšek stojí.

Panna 23/8–22/9
Rozhodnete se pro kontrolu
svých výdajů a jejím výsled-

kembudete velice příjemně překvapeni.
Faktem totiž je, že umíte hospodařit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 17NGZ
a svůj dotaz na číslo 900 30 55

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Jsem prostě rád,
že jsem se narodil
stejně jako
Kindervajíčko!

TITÁN
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Co má obrovské rozměry,
obr; kdo mimořádně

vyniká svými duševními
vlastnostmi nad druhé
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Novák
Vypadají
stejně,

takže nelíbí.

Anketa Líbí se vám nové uniformy pro policisty?

Dopisy a vzkazy

Poslanci a platy
Nevím, kde berou naši po-
slanci drzost, že si schváli-
li zvýšení platu o 14 pro-
cent. Při čtení deníku Met-
ro mě tato informace
opravdu šokovala. Jsem
normální člověk, který
pracuje v dopravě a můj
příjem je lehce nad prů-
měrným platem. Pokud
nám zaměstnavatel přidá,
tak to činí jednou ročně
asi dvě procenta průměr-
ného měsíčního platu. Ne-
vím, kde poslanci vzali tu
drzost si už tak vysoké pla-
ty ještě navýšit o 14 pro-
cent. Připadá mi to jako
výsměch obyčejným li-
dem, kteří jsou rádi za mě-
síční příjem okolo 10 tisíc
korun. ZDENĚK

Děti a prezident
Při vyzvedávání mé vnuč-
ky, která chodí do druhé
třídy základní školy, si
děti mezi sebou povídaly
a já jsem zbystřila. Říkaly:
„Pan prezident mluví
sprostě a na nás se všichni
zlobí při sprostém slově.
A to nám ho ukazují ještě
ve třídě.“ Zapomínáme, že
chování vysokých ústav-
ních činitelů ovlivňuje ce-
lou společnost.

VĚRA SÁGOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Je to úplně něco
fantastického.

Splnil jsem si sen.“
ROMAN KOUDELKA,
SKOKAN NA LYŽÍCH

Koudelka poprvé v kariéře vyhrál
závod Světového poháru. Stalo se

to včera v německém
Klingenthalu. Po prvním kole byl
čtvrtý, pak ale český skokan

potvrdil, že druhá kola má silnější.



www.metro.cz CE STY pondělí 24. listopadu 2014 17

Největší evropská
města chystají
atrakce ve vánoč-
ním duchu.

Vánoční trhy se v Evropě ko-
nají už od středověku. Dávno
nejsou jen o nákupech drob-
ných dárků. Turisté chtějí nej-
větší evropská města poznat
i jinak. Právě pro ně chystají
nejrůznější atrakce.

Češi ještě stále nemají obje-
venou dánskou Kodaň, která
je domovem těch nejlepších
architektů. Velkým kodaň-
ským lákadlem ve spojení
s Vánoci jsou atrakce ve svě-
toznámém zábavním parku
Tivoli. Je nejstarší v Evropě.
Na jednom místě si můžete
vychutnat vánoční atmosféru
i adrenalinový zážitek. Najde-
te tu nespočet gigantických
kolotočů (jeden z nich Him-
melskibet měří 80 metrů a je

největším na světě), ruských
kol a horských drah. Přesně
za týden se tu otevřou vánoč-
ní trhy.

Jinou zajímavou příležitos-
tí, kam se před nebo o Váno-
cích vydat, je Londýn. Do vá-
nočního se převlékne i slavný
Hyde park. Ten, až do první-
ho lednového týdne hostí

trhy s názvem Winter Won-
derland. A i tady se můžete tě-
šit na horské dráhy, kolotoče,
obří kolo, jenž vámukáže brit-
skou metropoli pěkně z výš-
ky, či dobré jídlo a pití.

Na tamním kluzišti se ote-
vře výstava plná úchvatných
ledových soch (více
v boxu). MAREK PEŠKA

* Cena za jednosměrnou letenku vychází z rezervace pro 2 cestující, kteří mají stejnou rezervaci, včetně manipulačního poplatku 375 Kč
a letištního poplatku, připočítává se poplatek za platbu platební kartou a variabilní poplatek za odbavená zavazadla. Cena je platná
od 7. listopadu 2014 a dostupná pro trasy od 1. prosince 2014 do 31. května 2015. Společnost easyJet létá z Letiště Václava Havla
Praha do Amsterdamu, Bristolu, Edinburghu, Londýna Gatwick, Londýna Stansted, Manchesteru, Milána, Paříže a Říma. Další infor-

mace na easyJet.com

Nakupovat, až z
toho rozbolí nohytoho rozbolí nohy

Od 732 CZK*

Paříž, Řím, Milán

732CZK*
jednosměrná letenka vypočítaná
na základě dvou cestujících

Z Prahy od

inzerce

Winter Wonderland v Londýně
se otevřel.

● Najdete tu kluziště rozkládají-
cí se kolem viktoriánského
altánu s královstvím ledových
soch Magical Ice.

● V parku jsou vánoční trhy,

ochutnat můžete specialitky
z různých koutů světa.

● Většina akcí je přístupná
zdarma, jen některé vyžadují
zakoupení vstupenek.

● Winter Wonderland bude
otevřen až do 4. ledna.

EXKLUZIVNÍ 6-TI DENNÍ LÁZEŇSKÝ POBYT ZA SUPER CENU!
HOTEL RICHARD**** V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

SLEVA
55 %(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)

Původní cena:
11.100 Kč na osobu4.990 Kč na osobu

Bohatá snídaně i večeře formou bufetu,
4x procedura na osobu a pobyt (část. klasická masáž,
hydrospa, paraín na ruce, termospa),
volný vstup do bazénu, vířivky a itness studia
Bonus - vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici

(1x na pokoj) + župan po dobu pobytu
Dárek - láhev kvalitního vína (1x na pokoj)
Platnost - ve volných termínech leden – březen 2015 po dohodě s recepcí.
Rezervace - e-mail: recepce@hotelrichard.com, tel.: +420 354 696 111

Lázeňský pobyt na 6 dní / 5 nocí - ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

Království ledových soch i adrenalin

Divoký advent v Londýně:
Santa zve na horskou dráhu

Horská dráha: asi tak se jezdí Santovi na saních. PROFIMEDIA.CZ



• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Půjčky úvěry až na 30 let. Nut-
ná zástava nemovitosti, bez pro-
kazování příjmu. Vyplácení exekucí
anebank.společností.T:733121568,
775 439 282

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Půjčkabezsplátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969

• Vánoční půjčka bez popl. a regis-
trů! Zaměstnanci, důchodci, ŽL.
10-150.000Kč, 20-60.000KčnaOP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP a ŽL.
T: 774699161
• Půjčky 2.000 nebo 5.000 na
ruku! Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18 let, Praha, “M”
Háje, Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, t. 777 367 244
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h. T.
603 933 137
• Hotovost na Karláku na OP
a mob. do 10tis. bez potv. příjmu.
Na potv. víc i cizinci. Dittrichova
8, Po-Pá 8:30-17:30, so 10-14 h.
735046268 rikisun.cz
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel. pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-16:30. T.
777 033 958
• Předvánoční půjčky bez poplatku
za vyřízení a volání na 900.Možnost
i pro klienty v registru. Po schvále-
ní rychlé vyřízení. T. 770 646 983
• Směnárna na Senovážném nám.
v Praze 1 nabízí Čechům nízké kur-
zy pro výměnu. Pro vyšší částky
volejte 731 520 643. Více info:
www.smenarna-praha.cz
• 500-10000 v hotovosti do
5minut pro úplně každého. Potřebu-
jete OP a tel. Metro C Nádr. Holešo-
vice, Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 9-12, 608027698
• Mladá Boleslav půjčky pro kaž-
dého 500-10000 bez registru na
OP a tel. Jana Palacha 1212 (za
rest. U Kvakoše). Po-pá 9-17h, T.
776834231

Práce - nabídka

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Hledáme tým na brigády v Jažlovi-
cích cca 20 km od Prahy. Jedná se
o rozbalování zboží, štítkování, vkládá-
ní návodůanáslednébalení zpět.BUS
zPhy4ZDARMA.75,- Kč/hod. a výpla-
ta týdně.Bezplatná linka222703242
nebo:kariera@wellpack.cz,víceinfona:
www.wellpack.cz
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu objektů
v Praze. Požadujeme: čistý RT, dob-
rý zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• Bezpečnostní pracovník. Práce
na HPP i DPP, až 15.000 Kč čis-
tého. Nastupte ihned. Nutný čistý
TR. 800 111 112, nabor@m2c.eu
• Rekvaliikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678, www.
bezpecnostnikancelar.cz
• Gay club vPrazehledámuže18-25
let. Barmany, recepční a taneční-
ky. Cizí jazyk vítán. Dobré platové
ohodnocení. Ubytování zajištěno. T:
722212952
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Hledáme baliče do skladu na
dlouhodobou brigádu Praha9 (výdě-
lek až 20.000Kčměsíčně), směnný
provoz, přirozenámanuální zručnost
a obratnost, nástup možný ihned.
www.wellpack.cz Tel.: 727903706,
email: kariera@wellpack.cz
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Přijmeme na venkovní prodej
v Praze větší počet PRODAVAČŮ/EK,
nástup možný ihned, výplata každý
den. Prac. doba Po-Pá, 8:00-17:00 h.
722775898

• DLOUHODOBÁBRIGÁDA/balení tis-
kovin. Přijmeme pracovníky na balení
časopisů a letáků. Jedná se o čistou
práci. I procizincesplatnýmidoklady.
Praha 9 – Horní Počernice. Práce na
úkol. Pro rychlé a zručné. Vypláce-
ní každý týden. www.wellpack.cz,
bezplatná linka 222703244 nebo
kariera@wellpack.cz
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, 22Kč/km, žádné poku-
ty a férové jednání? Volejte ihned
723 424 230
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler,
irma Quehenberger Transport.
• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce).Mzda75–100Kč/h.Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz
• Doplňování zboží, lahůdky, poklad-
na, denní, noční. 75-100 Kč/hod.
Tel.:605755755,www.nabrigadu.cz
• Přijmeme autoelektrikáře motor.
voz. na stálý PP, nástup ihned - P 5,
dobrý zdrav. stav, praxe, čistý TR,
pevná prac. doba, stab. zázemí.
776 111 113
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• Přijmeme střážné pro objekty
v Praze. Výhodné platové podmín-
ky. Nábor Út, Čt, 13.00-15.00 hod.
PaN servis, Pražská 16, Praha 10.
Tel. 737 216 676
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze
5, možnost záloh, školení zajiště-
no. Odměna 90 Kč/hod. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Hledáme pracovníky na různoro-
dé úklidové práce v Praze a oko-
lí. Nástup dohodou. Výplata týd-
ně, info: www.agenturaplus.cz,
plusko@plusko.cz, 776321321
• Přijmemepracovníkynaúklid,DPP/
DPČ, po-pá, 17.00-24.00 h., pro
Prahu2.pí Latuzsková737991105,
311 320 915, latuzskova@hgs.cz
• Přijmeme skladníky a řidiče VZV,
Praha 9 Horní Počernice. Sklad
Mall, 100 Kč/h., 3směnný provoz,
čistý TR, práce na DPČ. Nástup
ihned! T. 721 723 422
• Přijmeme muže na ostrahu potra-
vinových řetězců a obchodů se spor-
tovní tématikou. Požadujeme čistý
RT. Nabízíme ubytování na naší uby-
tovně v centru Prahy. Certiikát výho-
dou, ne podmínkou. 70Kč/hod. Tel:
776 669 115
• Přijmeme kuchařku na HPP do
školní jídelny. Praha 4, Budějovická.
Tel: 227 053 142

• Přijmeme obsluhu a obsluhu -
nočního hlídače pro čerpací stani-
ce v Praze 3 a 4. Info v prac. dnech
11-12 h. na tel. 284 685 919,
shell8047@csshell.net
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna 105-
115 Kč/hod., při dodržení stanove-
nýchpodmínek.Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 778 407 879,
778 412 131, www.creditczech.cz
• BA přijme pracovníka na pozici
STRÁŽNÝ - pouze s certiikátem.
Nástup možný ihned - pracoviště
Praha a okolí. Tel.: 725 970 018
• Přijmeme pracovníky ostrahy.
Zákl. znalost práce s PC a AJ výho-
dou. Dobrý zdr. stav.Možná i občas-
ná výpomoc. Tel. 731 111 218,
e-mail: info@foxet.cz
• ZŠRoztokypřijmena½úvazekkva-
lif. vychovatele/ku do ŠD. Kontakt:
info@zsroztoky.cz
• Přijmeme spolehlivou pracovni-
ci na úklid školy v Praze 1, po-pá,
15-17.30 h., plat 4.000 Kč hru-
bého. Čistý TR, nástup ihned. T:
739 087 376
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Úkl. irma přijme uklízečky,
výhradně os. zdrav. post., na
dvousměnný provoz do nemocni-
ce v Praze 4 - Podolí. Výhodné pla-
tové podmínky. T. 778 531 280
• BRIGÁDA pomocné práce v
kuchyni, mytí nádobí, úklid. Odmě-
na 70 Kč/hod. Praha 9 - Hloubětín
– 733715525, Praha 9 - Vysočany
- 777 645 771.
• Nabídka volných pracovních pozic
ihned k nástupu: pokladní, prodavač/
ka a pekař/ka, skladník, komise zbo-
ží k expedici ve skladech - smožností
ubytování.PřivážnémzájmuvolejtePra-
ha:774489234,Brno:777990234,
e-mail: netmarks@email.cz
• Přijmeme pracovníky ostrahy,
přednostně OZP. Nepřetržitý pro-
voz. Zkrácený úvazek. Pracoviště
Praha 1. Požadujeme trestní bez-
úhonnost, odpovídající zdravotní
stav, osvědčení o profesní kvalii-
kaci strážný 68-008-E. V případě
zájmu kontaktujte 602 449 631
• Vydělávejte 20.000,- měsíčně.
Vhodné i jako vedlejší pracovní
poměr. Pracujte pro zavedenou čes-
kou společnost. Tel: 739 18 14 18
• www.unijob.cz-brigády:sklady,inven-
tury, přestavby regálů, vykládky kamio-
nů, pokladny a další. Zálohy denně!
Info: 604376770 (po-ne8-18hod.)
• Přijmeme bezp. prac. na ostrahu
areálu v Jažlovicích a inv. důchod-
ce pro Prahu 4. Nabízíme dobré in.
ohodnocení, požadujeme čistý TR.
Tel: 602337008.

Leťte LEVNĚ
do ChorVatska

Praha - Záhřeb
Řím - Záhřeb

www.aircroatia.eu

od včetně
poplatků€ 49

Cestování - nabídka

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!
RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

S NÁMI SE DOMLUVÍTE
Tel.: 234 251 223, 777 002 690

www.babinance.eu
info@babinance.eu

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více

Finance - nabídka

Special Service
International, s.r.o.

přijme

pracovníky
pro zajištění

ostrahy
objektu vMladé Boleslavi

➥ Nepřetržitý provoz,
denní i noční směny.

Tel.: 777 356 053
Po-Pá: 8:00-18:00 hod.
E-mail: podobny@ssi.cz

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY OSTRAHY
➥ Nabízíme: dlouhodobou spolupráci

70-90 Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

Na Příkopě 31, Pasáž Broadway, P-1
Úterý-Pátek 7:30-11:00

Tel.: 800 100 187
E-mail: podobny@ssi.cz

CENTRA a.s. přijme
Dispečera admin. objektů
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6, praxi v provozu velína,
M+R, EPS, EZS, CCTV.

Náplň: reakce na vzniklé závady,
regulace TZB technologií.

Pracoviště: Praha. Směnný provoz.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

až 115 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 778 412 131

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů.
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6,údržba objektových
technologií TZB.

Pracoviště: Praha.
Kontakt: prace@centra.eu

724 872 341

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Pokračování na straně 19

záznam v registru u nás nevadí
zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

Tel.: 608 309 265
www.pujcky1praha.cz

RYCHLÉ PŮJČKY

Střední průmyslová škola dopravní, a.s.
Plzeňská 298/217a, Praha 5

Přijmeme kvaliikovaného
učitele s aProbací český a anglický

jazyk Pro střední školy.

Jedná se o výuku maturitních oborů
denního i dálkového vzdělávání.

Nástup od 1. 2. 2015.
Strukturované životopisy posílejte
na: nejedla@sps-dopravni.cz

dále přijmeme učitele odborného
výcviku Pro obor autotronik

a elektromechanik.

Nástup je možný ihned.
Strukturované životopisy posílejte
na: jirousek@sps-dopravni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 18



www.metro.cz SPORT pondělí 24. listopadu 2014 19

Britský pilot for-
mule 1 včerejším
vítězstvím v Abú
Zabí potvrdil
celkový triumf.

Lewis Hamilton se stal podru-
hé v kariéře mistrem světa
formule 1. Devětadvacetiletý
jezdec stáje Mercedes v závě-
rečnémzávodu v Abú Zabí po-
tvrdil zisk titulu jedenáctým
vítězstvím v sezoně.
Hamilton hned po startu

předjel vítěze kvalifikace a je-
diného rivala v boji o titul
Nica Rosberga, německého
jezdce navíc v průběhu závo-
du zradila technika a skončil
čtrnáctý.
Nový šampion se na světo-

vý trůn vrátil po šesti letech,
v roce 2008 triumfoval
v týmuMcLaren. Včera se stal
nástupcem Němce Sebastia-
na Vettela, který ovládl čtyři

předchozí ročníky. „Nemám
slov. A je to úplně jiné. Je to
mnohem silnější pocit než po-
prvé,“ rozplýval se Hamilton
chvíli poté, co si se slzami
v očích vyslechl hymnu. „Nej-
krásnější den v mém životě,“
řekl. Hamiltonměl před dvoj-
násobně bodovaným finále
sezony náskok 17 bodů a ti-
tul by mu zajistilo i druhé
místo. ČTK

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MÍR a NADĚJE v životě i smrti:
přednáška zdarma. Současný panic-
ký strach ze smrti i Boha, jenž tam
čeká.26.11.18.30hod.Tyršůvdům,
Újezd 40, P1
• KURZY OLEJOMALBY pro dospě-
lé i jako hezký dárek pro starší začá-
tečníky. St. mistr. techniky. Zalo-
ženo r. 1990. Tel. 724 088 088
www.VeraStelova.cz

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí vše-
ho druhu a velikostí. Rychle, lev-
ně nebo i ZDARMA! Dohoda vždy
jistá! Bourací práce, stěhování,
odvoz odpadu. T: 776 444 920

• LEGALIZACE STAVEB - zajistím
územní rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudační souhlas, projekce sta-
veba jinédoklady.Tel.:731124671
a 606 651 018
• Přistavení velkoobjemných kon-
tejnerů za nejlepší cenu, vyklízení
bytů a likvidace odpadu. Kontakt
p. Svoboda 603 415 983

Seznámení
• HLEDÁMhodnou ženu štíhlé nebo
střední postavy. Jsem muž 44 let,
štíhlé postavy. Tel. 606 312 433

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staréperskékober-
ce, obrazy a starožitný nábytek. Tel.:
602 218 721
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319305
• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jem nebo koupi bytu v Praze. Tel.
777 749 085
• Rodina s jedním dítětem tímto
hledá hezký byt na pronájem, a to
2+1 do 13000 a 3+1 do 15000.
Nespěcháme, ale může být ihned.
Děkujeme. T: 605 845 088
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• RD v Praze nebo Pha - východ do
7 mil. i před rekonstrukcí. Solidní
jednání. Tel.: 775 363 454

Byty - poptávka
• Koupím obecní byt před privatiza-
cí do DV, OV. NAbízím byt s nízkým
nájmem i velké odstupné. Uhradím
případné dluhy i stěhování. Děkuji.
T. 725 805 115
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605 260 736
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Koupím byt v Praze i v exekuci,
dám okamžitou zálohu do 300 tis.
Tel: 775 105 303
• PLATBA HOTOVĚ. Koupím byt
v Praze OV-DV panel, cihla, rychlé
jednání. Po dohodě možná záloha.
Dluhy uhradím. Tel. 721 025 909
• PŘÍMÝZÁJEMCEkoupí byt v Praze za
rozumnoucenu.Možnoisdluhemnebo
právnívadou.Dohoda jistá.BezRK.Tel:
725177313

Práce - nabídka

Dokončení ze strany 18

Bezpečnostní agentura
hledá pracovníka na pozici

ostraha oBjektu
608 680 368

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek na výstroj,
příplatek za vlastního psa

zaměstnance (i ČD, PID)

Můj žhavý klín čeká na TEBE!•
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
SEXY ZÁLOHA! Hledáš si•

milenku na občasný flirtíček?
Máme KONTAKTY! Pošli svou
SMS ve tvaru 50MNE a text na
909 15 40
Stará panna Blažena (68)•

i na poprvé to může být jízda!
Neváhej dlouho a zavolej mi
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 93KGH
a tvůj text!
Manžílek je v podstatě stá-•

le na cestách. A to mě nudí,
v posteli prázdno a po sexu ani
památky! Pomůžeš mi? Iva 30.
Volej 909 80 50 40 kód BDP40

Jsem životní optimistka,•
která si prošla peklem i rájem.
Po rozvodu s manželem jsem
zůstala sama, ale nezoufám si!
Mám čas na hledání příležitost-
né známosti! Najdu? Dana 50.
Ozvi se 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
61VMF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Švýcaři vyhráli Davis Cup
Švýcarští tenisté vyhráli poprvé v historii Davisův pohár.
Rozhodující třetí bod ve finále s Francií získal druhý hráč
světa Roger Federer (na snímku) včerejším vítězstvím
nad Richardem Gasquetem po setech 6:4, 6:2 a 6:2. Švýca-
ři porazili domácí Francii 3:1 na zápasy. O triumf Švýcarů
se zasloužili Federer a Stan Wawrinka. AP

Nový mistr světa AP

Skokan na lyžích Roman Kou-
delka poprvé v kariéře vyhrál
závod Světového poháru.
V úvodní individuální soutěži
sezony v německém Klingen-
thalu včera úspěšně zaútočil
ze čtvrtého místa po prvním
kole a zvítězil před Rakuša-

nem Stefanem Kraftem a do-
mácím Andreasem Wellinge-
rem. Koudelkovým maximem
v SP bylo dosud druhé místo
z předloňského závodu veWil-
lingenu. „Splnil jsem si život-
ní sen, mít jednou na sobě žlu-
tý trikot,“ radoval se. ČTK

Skoky. Koudelka
si splnil svůj sen

Hamilton
slaví svůj
druhý titul

Zprávy krátce

Sáblíková
i Erbanová mají
medaile
Rychlobruslařka Marti-
na Sáblíková poprvé
v kariéře ovládla závod
s hromadným startem.
Trojnásobná olympijská
šampionka si premiéro-
vý triumf připsala na
Světovém poháru v Sou-
lu. Ve druhém dílu seriá-
lu se včera dařilo i Karolí-
ně Erbanové, která po
třetím místě v sobotním
závodu na 500 metrů zís-
kala bronz i na dvojná-
sobné trati.

Půlmistrem
je Plzeň
Fotbalisté Plzně v 15.
kole první ligy porazili
2:1 Bohemians 1905
a vrátili se na první mís-
to tabulky o bod před
Spartu a dva body před
Jablonec, s nímž se utka-
jí za týden.

Carlsen kraluje
Nor Magnus Carlsen zů-
stává šachovýmmistrem
světa. V Soči včera v 11.
partii bílými figurami po-
razil vyzyvatele Višvá-
náthána Ánanda z In-
die. ČTK




